dominio indigitare), facile admitti poffet, ita ut tenor editi
fuerit,

Universitéts http://purl.uni-rostock.de
([E Bl e /rosdok/ppn1002317339/phys 0016 UFG

£85 (n) &%
fuerit, dag ein¢ fede Frau oIl nad) ibves TRannes Spradye fic
vichten, vel ut nos locluimur: Golie Ded Tpanns Lied fingens 0e
Der nady Deffelben Pfeiffe tansen.

Meditatio XVIL

Efth IIL coll. Exod. 1. feqq.
Ou. Onomodo ejiciendus fit bofpes ingratus2
Relpondetur: Non cum furca, fed prudenter. Ahas-
verus Judzos vero uno i¢tu & tyrannice extinguere volebat,
vefperas Siculas quafi adornans atque imperans. Pharao pu-
tabat per extintionem puellorum ut & duros labores Ifraé-
litas poffe ad paucos redigi; Sed fine effetu, Julianus Apo-
ftata Chriftianisfcholas occludebat, credens, illos fic inrudi«
tatem effe relapfuros. Sed hac erat caufa Dei, conf. illuftre
judicium Gamalielis A, V. 34.Nos putamus interdicenda
tali cafu plane effe matrimonia, nam fic per indireGtum fine
expulfione & cxde fines obtinentur. Elegans {emper fuit
confilium quoad fecularifata monafteria, daf man di¢ Sitifftss
Senoffen bat laffen ausfierben. Non igitur, fi-aliquando cum
Deo tot monafteria liberanda effent ab inutilibus Monachis,
proceflus effet inftituendus illi fimilis , quem Rex Gallize
Philippus pulcher ex confilio Pape Equitibus templariis fe-
cit, vid. Dn. STRUV. Reidps < Hiff. p. 489. ibique allega-
ti,fed vel ad alia honorifica officia & negotia effent appli-
candi, vel eflent cum die ad paucos redigendi, fi nulli am-
plius reciperentur novi.

Meditatio XVIIL

Esth. VIIL g.
Pro mandato Principis eft prefumtio, prefertim
i figillo corroboratum,
Relcriptam, ut & quodvis feriptum a Principe ema-
Rans non prefumitur {ub - & obreptitium ; nifi tendat in ter-
B2 tii
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tii prejudicium L L €, de per. bow, jubi. & quoties habet fub
feriptionem Principis vel ejus igilli appofitionem, toties pro
avthentico zftimatur, imo quzcunque emittuntur fub for-
mula: Ad mandatum Principis preprium, pari veniunt ro-
bore. Conf. Interpretes ad tit, ff. de conftit. Princip. Explicanda
autem hoc loco erit lex C. alleg. & videbitur illam non effe
’ ad Germanicos Principesapplicabilem, inverecundam enim
petentium inhiationem & importunititem & falfa narrataad
refcriptum fine claufula vel conceflionem immunitatis illos
unquam movere, non poteft dici, utut DD. fine omni ex-
ceptione hoc afferant vid. Brunn. ad leg, dic, ibique allega-
tos. Nos putamus in titulis Codicis: Si contra Fus & de Pre-
cib, Imp. cum grano falis effe verfandum, ne confundantur
Principes Romani cum noftris, Sic etiam vellemus, ne quo-
tidie hoc aliis in materiis fieret, obfervavimus enim vix at-
tendi a nonnullis, Principem in legibus Romanis fignificare
Imperatoremy Vellemus etiam, nc communem amplius er-
rent errorem, Imperatores Romanos prafertim primos fuiffe
adeo truculentos Tyrannos, longe enim aliter circumftan-
tiz {efc habent, & in Scriptoribus hiftoriarum affeétas erit at-
tendendus. Sane primi illi Imperatores omni nifu captabant
benevolentiam populi, id quod teftantur orationes Princi-
pum, ut dicebantur. Cesf, i 3, f. de Conftiz. Princip. Ethinc
explicanda funt verba legis de inverecunda inhiatione, Sed
hxzc quafi in tranfitu, Ahasveri mandata non poterant ha-
beri pro fubreptitiis, id quod teftatur textus allegatus. Et
fic judicandum erit de omnibus noftrorum Principum placi-
tis avthenticis, An preterea figillum publicum femper pro-
bet, cum tamen privatum tantum pofitum nihil efficiat?
Controverfia eft huc proprie non quadrans: Putamus tamen
"quod non fimpliciter probet, vid, STRYK. U. M. tit, de Reb,
Cred. §. 3¢, Sed juvabit curiofum aliquod affertum ex hoc
textu elicere; Verba funt: @o fihreibt nun wic 8 eud ge-
fa1tt .. denn die Scrifft s+ muffe niemand riedersuffen 5 Fre-
> quens
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quens alias in regula eft, ut Principum mandata novis or-
dinationibus tollantur, cujus rei exemplum prebent aggras
tiationes poft publicatam fententiam; Sed inter Perfas &
Medos conf. Dan. VI. 8. femel fcripta non revocabantur,
ne autoritas Regia violaretur. Arduum eft exemplum ex
Diod. Libr. XIV, petendum, cum esims Darins Charidemum mor-
ti adjudisaffet o [fatim penitnit, [ed quod regia auStoritate faltnm
fuerar o infellim réddere nefas erar,  Quz qualis! quanta ratio

ftatus! : ;
Meditatio XIX,
Efth. IX.
Fefta memorialia & Fubilea , quotannis, vel poft feculo-
rum intervalla redenntia , nos celebrare,
nemo [obrie taxarve poterit,

Si noftra Fefta & Jubilza ad emungendum homines ce«
lebrari eflent folita, fane eandem cum aliis notam incurre-
remus ; Quo magis alieni autem {umus ab hac intentione,
eo illuftriores {funt noftri plaufus. = Non fcribimus de Feftis
anniverfariis a primitiva ecclefia jam conftitutis,deillisenim
res per {e clara eft, quo jure nitantur, fed de aliis, quos di-
cimus, Denc s und Danck Tage, Subel» Feffe, &c. Sunt illa
etiam propter rudiores, utipfis renovetur aliquando memos
ria fatoram & beneficiorum, ut taceamus, Deo gloriofum
efle, fiuno ore & coadunatis plaufibus easdem celebrave.
rimus.  Judicavit Non-Nemo nuper de praparatoriis jubie
lzis hujus anni: Nan bitte fa fdon Anno 1717. ein Subels
Seft gebalten, daber ¢8 fdhiene von neuen nicht eben ndthig qu feyn.
Sed facile ille fe convinci paffus eft per ea, qua fcripta) funt
in Progr. has differsationes infinuante,

Meditatio XX,

Pfalm.XIV,v. 1. coll. LHL v. 2,
i i u, An dentar Athe:? .
Dicit David : Di¢ ,%pnveéx foredben in fhren Hetken, eg ift
it Fein
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fein BOtt, & funt qui votum hoc ftultorum efle, ne Deus
daretur, indigitari, docent,  Alii aliter fe expediunt, diftin-
guentes inter {tupidos & nafutulos, Sed David tantum ju-
dicat: Oee ift einMare derdafaget,e8 foy BeinGO.  Con-
tradiCtorium efle videtur, virum fapientem fibi concipere,
qui eflet Atheus, fiquidem tot evidentia gentilibus ipfis con-
fliterunt teftimonia de exiftentia Dei, unde per folam ru-
ditatem & ruflicitatem vel etiam ofcitantiam padicii illam in
dubium vocari {tatuimus, vel prave {olertesnon adeo iplam
exiftentiam, quam providentiam Dei calumniari putamus.
Diftinguere {olent communiter inter Atheos theoreticos & pra-
éticos , putantes, non equidem illos, hos tamen dari; Sic ete
iam novimus diftingui inter Atheismum fimplicem & philofo-
phienrs, quod illuftrat Davidicum effatum. Provocatur quoad
theoreticos & philofophicos ad Hiftoriarum teftimonia, qui
tamen non omni carent dubio, prouti & gravitererrant,qui
integras Gentes Atheifticas fibi fingunt. Cesf. 7. F. SCHMI-
DIIDyff.inang. fine Praf. de Crimine Atheismi ejuwique pana. civili :
Alrd. 1727, Denique Atheismi varii conftituuntur gradus, ita
utilli etiam Atheiftz appellantur, qui in conceptibus de
Deo & ejus Attributis non re&e {entiunt, vid, PUFEND. de
O. H. & C.Lib 1.Cap. 4. §. 4./7. Nos putamus dari Atheosin
omni {enfu, utut interne & in confcientia plane conviGos
unquam exflitiffe dubitemus, unde etiam Atheismum dicere
folemus verum crimen, quod fupplicio capitis dignum fit,
quia non eft vitium intelleCtus fed voluntatis, id quod de
alia quavis herefi pronunciare nemo poterit.  En, quan-
tum hzc meditatio in Jure habeat ufum.